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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 10,014,575 5,156,712 4,857,863

국 3,788,752 350,727 3,438,025

기 309,598 309,598 0

특 6,000 0 6,000

도 591,871 220,007 371,864

시 5,318,354 4,276,380 1,041,974

보건의료 기능 강화 7,194,785 3,778,255 3,416,530

국 2,658,923 350,727 2,308,196

기 290,329 290,329 0

특 6,000 0 6,000

도 455,451 108,587 346,864

시 3,784,082 3,028,612 755,470

보건의료서비스 기반구축 3,637,872 723,587 2,914,285

국 2,087,528 99,332 1,988,196

도 195,249 24,833 170,416

시 1,355,095 599,422 755,673

보건의료시설 및 장비 유지관리 60,069 60,788 △719

201 일반운영비 10,069 10,788 △719

02 공공운영비 10,069 10,788 △719

○3 시설장비유지비 10,069 10,788 △719

▷보건지소 의료장비 및 시설 유지관리

5,400 6,000 △600

▷카드단말기 유지관리 1,069 1,188 △119

경정 5,400,000원

경정 1,069,000원

보건사업 운영지원 338,569 348,560 △9,991

201 일반운영비 178,195 188,186 △9,991

01 사무관리비 33,496 34,270 △774

○1 일반수용비 19,700 20,320 △620

▷보건지소, 보건진료소 6,860 7,480 △620

Ο 사무용품 및 소모품 3,060 3,400 △340

Ο 도서 및 신문구독료 3,800 4,080 △280

○3 운영수당 1,386 1,540 △154

▷지역보건의료 심의위원회 참석수당

1,134 1,260 △126

▷의약품선정 심의위원회 참석수당

252 280 △28

경정 3,060,000원

경정 3,800,000원

경정 1,134,000원

경정 252,000원

02 공공운영비 144,699 153,916 △9,217

○1 공공요금 및 제세 86,860 92,940 △6,080

▷상하수도 사용료 3,400 3,600 △200

▷간이상수도 사용료(고산, 산현, 황둔)

500 540 △40

▷전기사용료(보건지소, 보건진료소)

76,160 81,600 △5,440

▷전기안전관리비 6,800 7,200 △400

○2 연료비 18,734 19,803 △1,069

경정 3,400,000원

경정 500,000원

경정 76,160,000원

경정 6,800,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷보조난방용등유 1,234 1,371 △137

▷난방가스 17,500 18,432 △932

○3 시설장비유지비 17,663 19,240 △1,577

▷정수기 및 세정기 유지관리 7,908 8,520 △612

Ο 보건지소, 보건진료소 5,508 6,120 △612

▷장비 및 비품 유지관리 1,700 1,770 △70

▷에어컨 필터 세척 5,355 5,950 △595

Ο 보건지소, 보건진료소 5,355 5,950 △595

▷정화조 청소 900 1,000 △100

▷전기안전점검 900 1,000 △100

▷실내공기질 검사 900 1,000 △100

○4 차량선박비 21,442 21,933 △491

▷차량유지비 21,442 21,933 △491

Ο 승용소형 4,600 4,987 △387

Ο 승용다목적형 4,300 4,404 △104

경정 1,233,900원

경정 17,500,000원

경정 5,508,000원

경정 1,700,000원

경정 5,355,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 4,600,000원

경정 4,300,000원

보건진료소 건강교실운영 16,056 17,840 △1,784

201 일반운영비 16,056 17,840 △1,784

01 사무관리비 16,056 17,840 △1,784

○1 일반수용비 6,552 7,280 △728

▷건강교실운영 사무용품 및 소모품

1,800 2,000 △200

▷도서 및 홍보물 4,752 5,280 △528

○3 운영수당 9,504 10,560 △1,056

▷건강교실 강사수당 9,504 10,560 △1,056

경정 1,800,000원

경정 4,752,000원

경정 9,504,000원

농어촌보건소 등 이전신축 85,000 74,000 11,000

국 39,333 39,333 0

도 9,833 9,833 0

시 35,834 24,834 11,000

405 자산취득비 85,000 74,000 11,000

국 39,333 39,333 0

도 9,833 9,833 0

시 35,834 24,834 11,000

01 자산및물품취득비 85,000 74,000 11,000

○보건사업 공용차량(승용소형)

38,000 27,000 11,000경정 38,000,000원

국 18,000 18,000 0

도 4,500 4,500 0

시 15,500 4,500 11,000

기업도시 건강생활지원센터 건립 265,499 189,999 75,500

국 59,999 59,999 0

도 15,000 15,000 0

시 190,500 115,000 75,500

405 자산취득비 165,499 89,999 75,500

국 59,999 59,999 0



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 15,000 0

시 90,500 15,000 75,500

01 자산및물품취득비 165,499 89,999 75,500

○건강생활지원센터 집기 구입 75,500 0 75,500

▷PC 7,800 0 7,800

▷복사기 7,000 0 7,000

▷프린터 700 0 700

▷사무실 및 교육실 집기 60,000 0 60,000

1,300,000원*6대

7,000,000원*1대

700,000원*1대

60,000,000원*1식

보건지소 및 진료소 그린리모델링 사업 2,840,279 0 2,840,279

국 1,988,196 0 1,988,196

도 170,416 0 170,416

시 681,667 0 681,667

401 시설비및부대비 2,840,279 0 2,840,279

국 1,988,196 0 1,988,196

도 170,416 0 170,416

시 681,667 0 681,667

01 시설비 2,840,279 0 2,840,279

○보건지소 및 진료소 그린리모델링(사전사용)

2,840,279 0 2,840,2792,840,279,000원*1식

국 1,988,196 0 1,988,196

도 170,416 0 170,416

시 681,667 0 681,667

감염병 2,540,324 2,038,695 501,629

국 522,180 202,180 320,000

기 4,000 4,000 0

특 6,000 0 6,000

도 218,828 42,380 176,448

시 1,789,316 1,790,135 △819

방역소독 754,936 755,465 △529

201 일반운영비 11,965 12,494 △529

02 공공운영비 6,965 7,494 △529

○1 공공요금 및 제세 2,965 3,294 △329

▷GPS 사용료 2,317 2,574 △257

▷이동전화 단말기 사용료 648 720 △72

○3 시설장비유지비 1,800 2,000 △200

▷방역장비 유지비 1,800 2,000 △200

경정 2,317,000원

경정 648,000원

경정 1,800,000원

감염병 관리 2,610 2,900 △290

201 일반운영비 2,610 2,900 △290

01 사무관리비 2,610 2,900 △290

○3 운영수당 2,610 2,900 △290

▷감염병 위기상황관리자문단 참석수당

1,260 1,400 △140

▷C형간염 치료비지원 운영위원회 참석수당

1,350 1,500 △150

경정 1,260,000원

경정 1,350,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해외입국자 수송 경유지 설치 운영 66,000 33,000 33,000

도 66,000 33,000 33,000

201 일반운영비 66,000 33,000 33,000

도 66,000 33,000 33,000

01 사무관리비 66,000 33,000 33,000

○1 일반수용비(사전사용) 66,000 33,000 33,000

▷해외입국자 수송 경유지 설치 운영

66,000 33,000 33,000경정 66,000,000원

도 66,000 33,000 33,000

코로나19 백신 지역예방접종센터 운영 350,000 50,000 300,000

국 350,000 50,000 300,000

201 일반운영비 305,000 45,000 260,000

국 305,000 45,000 260,000

01 사무관리비 273,000 30,000 243,000

○1 일반수용비(사전사용) 265,000 30,000 235,000

▷사무기기 임차료 및 의료폐기물 수거수수료

160,000 25,000 135,000경정 160,000,000원

국 160,000 25,000 135,000

▷소모품 구입 및 홍보물 제작

90,000 5,000 85,000경정 90,000,000원

국 90,000 5,000 85,000

▷소규모 수선비 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 15,000 0 15,000

○4 피복비(사전사용) 2,500 0 2,500

▷민방위복 2,500 0 2,50050,000원*50인

국 2,500 0 2,500

○5 급량비(사전사용) 5,500 0 5,500

▷ 야간·휴일 5,500 0 5,5005,500,000원*1식

국 5,500 0 5,500

02 공공운영비 32,000 15,000 17,000

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 5,000 1,000 4,000

▷공공요금 및 통신요금 5,000 1,000 4,000경정 5,000,000원

국 5,000 1,000 4,000

○2 연료비(사전사용) 7,000 0 7,000

▷ 냉·난방시설 유류비 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

국 7,000 0 7,000

○3 시설장비유지비(사전사용) 20,000 14,000 6,000

▷지역예방접종센터 시설장비유지비

20,000 14,000 6,000경정 20,000,000원

국 20,000 14,000 6,000

307 민간이전 45,000 5,000 40,000

국 45,000 5,000 40,000

01 의료및구료비 45,000 5,000 40,000

○소모성 의료비품, 재료 구입(사전사용)

45,000 5,000 40,000경정 45,000,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 45,000 5,000 40,000

코로나19 확산방지 대책 사업 143,448 0 143,448

도 143,448 0 143,448

201 일반운영비 45,348 0 45,348

도 45,348 0 45,348

01 사무관리비 45,348 0 45,348

○1 일반수용비(사전사용) 45,348 0 45,348

▷강원도형 자율방역 물품(보호복 등) 구입

45,348 0 45,34845,348,000원*1식

도 45,348 0 45,348

206 재료비 42,000 0 42,000

도 42,000 0 42,000

01 재료비 42,000 0 42,000

○강원도형 자율방역 약품(살균제 등) 구입(사

전사용) 42,000 0 42,00042,000,000원*1식

도 42,000 0 42,000

405 자산취득비 56,100 0 56,100

도 56,100 0 56,100

01 자산및물품취득비 56,100 0 56,100

○강원도형 자율방역 장비(방역용 소독기 등)

구입(사전사용) 56,100 0 56,10056,100,000원*1식

도 56,100 0 56,100

2021년 코로나19 백신 예방접종센터 폭염대책 6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

특 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○1 일반수용비(사전사용) 6,000 0 6,000

▷가림막시설 설치 용역수수료

4,500 0 4,5004,500,000원*1식

특 4,500 0 4,500

▷소모품 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1식

특 1,500 0 1,500

폭염대비 임시선별검사소 등 운영 지원 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○1 일반수용비 15,200 0 15,200

▷소모품 구입 및 홍보물 제작

15,200 0 15,20015,200,000원*1식

국 15,200 0 15,200

○6 임차료 4,800 0 4,800

▷집기 임차료 4,800 0 4,8004,800,000원*1식

국 4,800 0 4,800



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

검사관리 579,678 580,258 △580

기 286,329 286,329 0

도 34,374 34,374 0

시 258,975 259,555 △580

만성병관리 140,880 141,460 △580

201 일반운영비 5,220 5,800 △580

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

○1 일반수용비 5,220 5,800 △580

▷택배비 등 540 600 △60

▷폐수 수거료 및 기자재 검정료

3,240 3,600 △360

▷에이즈 홍보물 및 소모품비

1,440 1,600 △160

경정 540,000원

경정 3,240,000원

경정 1,440,000원

건강생활지원센터 운영 62,281 61,085 1,196

건강생활지원센터 운영 및 관리 52,007 61,085 △9,078

201 일반운영비 33,298 34,926 △1,628

01 사무관리비 14,652 16,280 △1,628

○1 일반수용비 9,900 11,000 △1,100

▷어린이건강체험관 교육자료 제작

1,755 1,950 △195

▷영양교육자료 및 홍보물 구입

2,025 2,250 △225

▷체성분분석기 소모품 구입(결과지 및 잉크)

900 1,000 △100

▷건강프로그램 운영 현수막 제작

1,800 2,000 △200

▷사무용품 및 전산소모품 구입

1,350 1,500 △150

▷도서구입 180 200 △20

▷청사관리 소모품 구입 1,296 1,440 △144

▷신문구독료 216 240 △24

▷의료폐기물 수거료 378 420 △42

○3 운영수당 4,752 5,280 △528

▷프로그램 운영 강사수당 4,752 5,280 △528

경정 1,755,000원

경정 2,025,000원

경정 900,000원

경정 1,800,000원

경정 1,350,000원

경정 180,000원

경정 1,296,000원

경정 216,000원

경정 378,000원

경정 4,752,000원

206 재료비 7,000 9,450 △2,450

01 재료비 7,000 9,450 △2,450

○건강요리교실 재료비 7,000 9,450 △2,450경정7,000,000원

301 일반보전금 400 900 △500

09 행사실비지원금 400 900 △500

○지역건강협의체 간담회 400 900 △500경정 400,000원

307 민간이전 6,000 10,500 △4,500

01 의료및구료비 6,000 10,500 △4,500



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료소모품구입(콜레스테롤 검사지외)

6,000 10,500 △4,500경정 6,000,000원

서원주 건강생활지원센터 운영 및 관리 10,274 0 10,274

101 인건비 1,350 0 1,350

04 기간제근로자등보수 1,350 0 1,350

○건강생활지원센터 환경 정비 1,350 0 1,350

▷기본급 1,314 0 1,314

▷고용보험 22 0 22

▷산재보험 14 0 14

73,000원*1인*18일

1,314,000원*1.65/100

1,314,000원*1/100

201 일반운영비 6,074 0 6,074

01 사무관리비 2,645 0 2,645

○1 일반수용비 2,645 0 2,645

▷사업 홍보물 및 소모품 구입

1,800 0 1,800

▷사무용품 및 전산소모품 구입

375 0 375

▷도서구입 50 0 50

▷청사관리 소모품 구입 360 0 360

▷신문구독료 60 0 60

1,800,000원*1식

375,000원*1식

50,000원*1식

120,000원*3월

20,000원*3월

02 공공운영비 3,429 0 3,429

○1 공공요금 및 제세 1,974 0 1,974

▷상하수도 사용료 339 0 339

▷전기사용료 1,359 0 1,359

▷전기안전관리비 276 0 276

○2 연료비 1,020 0 1,020

▷도시가스 사용료 1,020 0 1,020

○3 시설장비유지비 435 0 435

▷정수기 및 비데 유지관리 435 0 435

113,000원*3월

453,000원*3월

92,000원*3월

340,000원*3월

145,000원*3월

301 일반보전금 225 0 225

09 행사실비지원금 225 0 225

○지역건강협의회 간담회 225 0 22575,000원*3회

307 민간이전 2,625 0 2,625

01 의료및구료비 2,625 0 2,625

○의료소모품 구입 2,625 0 2,625

▷콜레스테롤 검사지 외 2,625 0 2,62521,000원*125인

의약품 관리 390,072 358,392 31,680

기 2,900 2,900 0

도 136,420 111,420 25,000

시 250,752 244,072 6,680

의약품 안전관리 8,308 8,608 △300

의약, 마약류 관리 8,308 8,608 △300



부서: 보건행정과

정책: 의약품 관리

단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷마약 및 의약관리 홍보물 900 1,000 △100

▷약물 오남용예방 및 홍보물

1,800 2,000 △200

경정 900,000원

경정 1,800,000원

심폐소생술 및 응급처치 60,880 28,800 32,080

기 2,900 2,900 0

도 25,000 0 25,000

시 32,980 25,900 7,080

심폐소생술 및 응급처치 55,880 23,800 32,080

도 25,000 0 25,000

시 30,880 23,800 7,080

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷심폐소생 응급처치 홍보물 900 1,000 △100

○3 운영수당 1,980 2,200 △220

▷심폐소생 및 응급처치 강사수당

1,980 2,200 △220

경정 900,000원

경정1,980,000원

405 자산취득비 50,000 17,600 32,400

도 25,000 0 25,000

시 25,000 17,600 7,400

01 자산및물품취득비 50,000 17,600 32,400

○자동심장 충격기 50,000 17,600 32,400경정 50,000,000원

도 25,000 0 25,000

시 25,000 17,600 7,400

장기기증 활성화 900 1,000 △100

장기기증 권장 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷장기기증 및 헌혈 홍보물 900 1,000 △100경정 900,000원

재무활동(보건행정과) 32,332 552 31,780

보전지출 32,332 552 31,780

보조금반환 32,332 552 31,780

802 반환금기타 32,332 552 31,780

01 국고보조금반환금 14,884 0 14,884

○1 국고보조금 사용잔액 10,542 0 10,542

▷2020년 의료취약지 의료지원 시범사업

5,061 0 5,0615,060,790원*1식



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 농어촌보건소등 이전신축

5,481 0 5,481

○2 국고보조금 이자 반납금 4,342 0 4,342

▷2020년 호흡기전담클리닉 설치운영지원사업

47 0 47

▷2020년 농어촌보건소등 이전신축

4,295 0 4,295

5,480,200원*1식

46,290원*1식

4,294,490원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,448 552 16,896

○1 시도비보조금 사용잔액 15,757 0 15,757

▷2020년 보호자없는병실 운영사업

6,656 0 6,656

▷2020년 결핵예방 및 퇴치사업

3,230 0 3,230

▷2020년 결핵예방 및 퇴치사업(학교내 소집

단 조기발견) 4,481 0 4,481

▷2020년 농어촌보건소등 이전신축

1,390 0 1,390

○2 시도비보조금 이자 반납금 1,139 0 1,139

▷2020년 보호자없는병실 운영사업

26 0 26

▷2020년 보건의료복지 통합지원체계 구축사

업 4 0 4

▷2020년 농어촌보건소등 이전신축

1,109 0 1,109

6,655,080원*1식

3,229,200원*1식

4,481,000원*1식

1,389,020원*1식

25,920원*1식

3,510원*1식

1,108,260원*1식

행정운영경비(보건행정과) 2,397,386 1,019,513 1,377,873

국 1,129,829 0 1,129,829

기 16,369 16,369 0

시 1,251,188 1,003,144 248,044

인력운영비(보건행정과) 2,257,341 899,512 1,357,829

국 1,129,829 0 1,129,829

기 16,369 16,369 0

시 1,111,143 883,143 228,000

인력운영비(보건행정과) 1,085,374 857,374 228,000

101 인건비 1,085,374 857,374 228,000

01 보수 764,092 536,092 228,000

○시간외근무수당 764,092 536,092 228,000경정 764,092,000원

인력운영비(코로나19 백신 지역예방접종 의료인력) 1,129,829 0 1,129,829

국 1,129,829 0 1,129,829

101 인건비 1,129,829 0 1,129,829

국 1,129,829 0 1,129,829

02 기타직보수 1,129,829 0 1,129,829

○코로나19 백신 지역예방접종 의료인력 수당(

사전사용) 1,129,829 0 1,129,829

▷의사 480,452 0 480,452480,452,000원*1식

국 480,452 0 480,452

▷간호사 627,833 0 627,833627,833,000원*1식



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 627,833 0 627,833

▷응급구조사 21,544 0 21,54421,544,000원*1식

국 21,544 0 21,544

기본경비(보건행정과) 140,045 120,001 20,044

기본경비(보건행정과) 140,045 120,001 20,044

201 일반운영비 101,181 95,237 5,944

01 사무관리비 90,732 83,628 7,104

○1 일반수용비 30,600 34,000 △3,400

▷부서운영 일반수용비 30,600 34,000 △3,400

○5 급량비 60,132 49,628 10,504

▷야간.휴일근무 60,132 49,628 10,504

경정 30,600,000원

경정 60,132,000원

02 공공운영비 10,449 11,609 △1,160

○1 공공요금 및 제세 10,449 11,609 △1,160

▷우편요금 4,239 4,709 △470

▷전화요금(보건진료소) 3,888 4,320 △432

▷전화요금(보건지소 9개소) 486 540 △54

▷유선방송료 1,836 2,040 △204

경정 4,238,100원

경정 3,888,000원

경정 486,000원

경정 1,836,000원

405 자산취득비 19,200 5,100 14,100

01 자산및물품취득비 19,200 5,100 14,100

○백신냉장고(소초보건지소) 5,000 0 5,000

○PC(교체) 13,000 3,900 9,100

5,000,000원*1대

경정 13,000,000원


